
 

 

ESTADO DO PARANÁ 
POLÍCIA MILITAR   

 

DIRETORIA DE PESSOAL   
CENTRO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO 

 
 

 
EDITAL nº 2.347/2016-CRS 

 
 

EDITAL DE DESCLASSIFICAÇÃO DE CANDIDATOS 
 

 
O PRESIDENTE DO CONCURSO, no uso de suas atribuições, com fulcro 

nos subitens 1.5, 4.2.1 e 20.1 “f” do Edital nº 1.107/2012-CRS, resolve: 
 
        

Desclassificar os candidatos relacionados no anexo único deste edital, por 
não terem atendido à convocação do Edital nº 2.327/2016-CRS, para a entrega de 
documentos relacionados ao início do processamento do ingresso na PMPR. 

 
 

 
Curitiba, PR, 18 de fevereiro de 2016. 

 
 
 

Maj. QOPM Gilson Luiz Semmer, 
Presidente do Concurso. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

ANEXO ÚNICO AO EDITAL Nº 2.347/2016   
DESCLASSIFICAÇÃO DE CANDIDATOS POR AUSENCIA AO INÍCIO DO PROCESSAMENTO DO INGRESSO 

TODAS REGIÕES 

 
 

 
 

 

ORD. NOME RG Cargo RM 
 

Classificaçã
o Geral  

 Classif 
Afro  

Resultado 2ª Turma 

1  Ericsen Fernandes Garcia                                  85255657            PM 2ª R.M 1813                SUPLENTE AMPLA  

2  Paulo Henrique Lourenço Nunes                             995263              PM 3ª R.M 1819                SUPLENTE AMPLA  

3  Marcello Camilo Alves                                     07231650           BM 4ª R.M 100                SUPLENTE AMPLA  

4  Marília Ribeiro Rodrigues Cruz                            100331608           PM 4ª R.M 1151                SUPLENTE AMPLA 

5  Thales Serrano Silva                                      4536415             BM 5ª R.M 536                SUPLENTE AMPLA 

6  Jorge De Souza                                            001194776           PM 5ª R.M 2247                SUPLENTE AMPLA 

7  Nilmar Pereira De Souza                                   88650123            PM 5ª R.M 2264                SUPLENTE AMPLA 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 


